АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2018
г. Гулькевичи

№ 285

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район

от 25 марта 2016 года № 241 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования

Гулькевичский район «Подготовка градостроительной
и землеустроительной документации на территории

муниципального образования Гулькевичский район»
на 2016 -  2022 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Г улькевичский
район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 25 марта 2016 года № 241 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район
«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на
территории муниципального образования Гулькевичский район» на
2016 -  2022 годы» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Е.Г. Салмину» заменить словами «М.А. Каламбета»;
2) в приложении:
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на территории муниципального
образования Гулькевичский район» на 2016 -  2022 годы изложить в следующей
редакции:

«Объемы и источники общий объем финансирования за счет
финансирования средств бюджета муниципального
муниципальной программы образования Гулькевичский район

составляет 6894,2 тыс. рублей, в том числе:

2

2016 год -  780,0 тыс. рублей
2017 год -  99,9 тыс. рублей
2018 год -  2744,3 тыс. рублей
2019 год -  545,0 тыс. рублей
2020 год -  545,0 тыс. рублей
2021 год -  1090,0 тыс. рублей
2022 год -  1090,0 тыс. рублей»;

абзац четырнадцатый раздела 6 «Механизм реализации муниципальной
программы и контроль за ее выполнением» паспорта программы
муниципального образования Гулькевичский район «Подготовка
градостроительной и землеустроительной документации на территории
муниципального образования Гулькевичский район» на 2016 -  2022 годы
изложить в следующей редакции:

«не позднее 31 декабря текущего финансового года утверждает
согласованный с участниками муниципальной программы план реализации
муниципальной программы на очередной год»;

3) приложения № 1 -  3 к муниципальной программе муниципального
образования Гулькевичский район «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на территории муниципального
образования Гулькевичский район» на 2016 -  2022 годы изложить в новой
редакции (приложения № 1 -  3).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
М.А. Каламбета.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район В.И. Кадькало

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район о т ___________________ №_____________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 25 марта 2016 года № 241
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

Г улькевичский район «Подготовка градостроительной и землеустроительной
документации на территории муниципального образования Гулькевичский

район» на 2016 -  2022 годы»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом архитектуры и градостроительства
администрации муниципального
образования Гулькевичский район
начальник отдела, главный архитектор

З.С. Балацкая
Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
начальник управления имущественных
отношений администрации муниципального
образования Гулькевичский район

М.А. Каламбет

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район
по финансово-экономическим вопросам С.А. Юрова

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Руководитель муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия» муниципального образования
Гулькевичский район И.В. Тарасов

Начальник отдела закупок А.Е. Бугаева

Начальник управления экономики и
потребительской сферы
администрации муниципального Е.А. Хмелько
образования Гулькевичский район

Начальник юридического отдела Г.П. Соловьева

4

Советник главы муниципального
образования Г улькевичский район Н.Д. Кузьменко

Начальник отдела делопроизводства
управления делами И.В. Цыбульникова

Заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район,
управляющий делами Л.В. Перевертайло

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Г улькевичский район
от 03.04.2018 № 285

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе муниципального

образования Г улькевичский район «Подготовка
градостроительной и землеустроительной

документации на территории муниципального
образования Г улькевичский район»

на 2016 -  2022 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район «Подготовка градостроительной и

землеустроительной документации на территории муниципального образования Г улькевичский район»
на 2016 -  2022 годы

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Ед.
изме
рения

Ста
тус

Значение показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Муниципальная программа муниципального образования Гулькевичский район «Подготовка градостроительной и землеустроительной

документации на территории муниципального образования Г улькевичский район» на 2016 -  2022 годы
1.1 Наличие утвержденной схемы территориального

планирования муниципального образования
Гулькевичский район с учетом внесенных
изменений в 2016 году

шт. 1 1 1 1 1 1 1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2 Наличие утвержденных генеральных планов

сельских поселений Гулькевичского района с
учетом внесенных изменений в 2018 году

шт. 4 4 4 10 5 5 5 5

1.3 Наличие утвержденных правил землепользования
и застройки сельских поселений Г улькевичского
района с учетом внесенных изменений
в 2018 году

шт. 11 11 15 10 5 5 5 5

1.4 Подготовленная землеустроительная документация
по описанию местоположения границы населенных
пунктов сельских поселений Гулькевичского
района

шт. 10 10 10 10 10

1.5 Наличие подготовленной землеустроительной
документации территориальных зон в целях
представления сведений в государственный
кадастр недвижимости в связи с утверждением
правил землепользования и застройки поселений
Г улькевичского района

шт. 12 12 333 50 75 100 120 150

».

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Гулькевичский район, главный архитектор З.С. Балацкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Г улькевичский район
от 03.04.2018 № 285

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе муниципального

образования Г улькевичский район «Подготовка
градостроительной и землеустроительной

документации на территории муниципального
образования Г улькевичский район»

на 2016 -  2022 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на территории
муниципального образования Гулькевичский район» на 2016 -  2022 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

крае
вой

бюд
жет

местный
бюджет

внебюд
жетные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1. Обеспечение устойчивого территориального и инвестиционного развития муниципального образования Г улькевичский район

посредством совершенствования градостроительной документации муниципального образования Г улькевичский район
1.1 Задача 1.1. Организация внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования Г улькевичский

район, генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений Г улькевичского района

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Внесение изменений

в схему террито
риального планиро
вания муниципаль
ного образования
Г улькевичский
район во
взаимосвязи с
градостроительной
документацией
муниципальных
образований
Гулькевичского
района

2016 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0 наличие утвержден
ной схемы террито
риального планиро
вания муниципаль
ного образования
Гулькевичский район
во взаимосвязи с
градостроительной
документацией
муниципальных
образований Г ульке-
вичского района с
учетом внесенных
изменений

администрация
муниципального

образования
Г улькевичский

район

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

1.1.2 Внесение изменений
в генеральные планы
и правила земле
пользования и
застройки сельских
поселений
Г улькевичского
района
(Венцы-Заря,
Николенское,
Тысячное,
Скобелевское,
Кубань,
Новоукраинское,
Отрадо-Ольгинское,
Соколовское,
Отрадо-Кубанское,
Комсомольское)

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 наличие утвержден
ных генеральных
планов и правил
землепользования и
застройки сельского
поселения Венцы-
Заря, Николенского
сельского поселения,
Тысячного сельского
поселения, Скобелев-
ского сельского
поселения, сельского
поселения Кубань,
Новоукраинского
сельского поселения,
Отрадо-Ольгинского
сельского поселения,
Соколовского сель
ского поселения,

администрация
муниципального

образования
Г улькевичский

район

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 2199,3 0,0 0,0 2199,3 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2022 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
всего 3289,3 0,0 0,0 3289,3 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Отрадо-Кубанского
сельского поселения,
Комсомольского
сельского поселения

1.2 Задача 1.2. Выполнение землеустроительных работ по описанию местоположения границы поселений и населенных пунктов
муниципального образования Гулькевичский район

1.2.1 Разработка карт
(планов) по
описанию место
положения границы
населенных пунктов
муниципального
образования
Г улькевичский
район

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 наличие
землеустроительной
документации по
описанию место
положения границы
населенных пунктов
муниципального
образования
Гулькевичский район

администрация
муниципального

образования
Г улькевичский

район

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Задача 1.3. Подготовка землеустроительной документации территориальных зон населенных пунктов сельских поселений
Гулькевичского района

1.3.1 Выполнение работ
по подготовке земле
устроительных дел
территориальных зон
населенных пунктов
сельских поселений
Г улькевичского
района

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 наличие
землеустроительной
документации
территориальных зон
населенных пунктов
сельских поселений
Г улькевичского
района

администрация
муниципального

образования
Г улькевичский

район

2017 99,9 0,0 0,0 99,9 0,0
2018 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2019 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2020 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2021 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2022 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
всего 2824,9 0,0 0,0 2824,9 0,0

».

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Гулькевичский район, главный архитектор З.С. Балацкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

муниципального образования
Г улькевичский район
от 03.04.2018 № 285

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе муниципального

образования Г улькевичский район «Подготовка
градостроительной и землеустроительной

документации на территории муниципального
образования Г улькевичский район»

на 2016 -  2022 годы

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Подготовка градостроительной и
землеустроительной документации на территории муниципального

образования Гулькевичский район» на 2016 -  2022 годы

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
Всего в раз резе источников финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные

источники
1 2 3 4 5 6

1. Внесение изменений в схему территориального планирования муниципального
образования Г улькевичский район во взаимосвязи с градостроительной документацией

муниципальных образований Г улькевичского района
2016 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по основным
мероприятиям

780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

2. Внесение изменений в генеральные планы и правила
землепользования и застройки сельских поселений Г улькевичского района

(Венцы-Заря, Николенское, Тысячное, Скобелевское, Кубань, Новоукраинское,
Отрадо-Ольгинское, Соколовское, Отрадо-Кубанское, Комсомольское)

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 2199,3 0,0 0,0 2199,3 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6
2021 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2022 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
Всего по основным
мероприятиям

3289,3 0,0 0,0 3289,3 0,0

3. Разработка карт (планов) по описанию местоположения границы населенных пунктов
муниципального образования Г улькевичский район

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего по основным
мероприятиям

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Выполнение работ по подготовке землеустроительных дел территориальных зон
населенных пунктов сельских поселений Гулькевичского района

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 99,9 0,0 0,0 99,9 0,0
2018 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2019 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2020 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2021 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2022 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
Всего по основным
мероприятиям

2824,9 0,0 0,0 2824,9 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2016 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
2017 99,9 0,0 0,0 99,9 0,0
2018 2744,3 0,0 0,0 2744,3 0,0
2019 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2020 545,0 0,0 0,0 545,0 0,0
2021 1090,0 0,0 0,0 1090,0 0,0
2022 1090,0 0,0 0,0 1090,0 0,0
Всего по
муниципальной
программе

6894,2 0,0 0,0 6894,2 0,0

».

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования
Гулькевичский район, главный архитектор З.С. Балацкая